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Äýýä áàéãóóëëàãûí íýð:

Áàéãóóëëàãûí íýð:

Ðåãèñòðèéí äóãààð:

Áàéðøèë:



ÃÑÀ Øèâýýãîâü ñóì ÇÄÒÃ

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

2018 îíû 2-ð óëèðëûí ñàíõ¿¿ãèéí òàéëàíãèéí

áîäèò áàéäëûí òóõàé ìýäýãäýë

Äàðãà Îäõ¿¿ îâîãòîé Áîëîðìàà, Íÿãòëàí áîäîã÷ Îòãîíáàÿð îâîãòîé Äºëãººí áèä ìàíàé

áàéãóóëëàãûí 2018 îíû 6 ñàðûí 30-íû ºäðººð òàñàëáàð áîëãîí ãàðãàñàí ñàíõ¿¿ãèéí òàéëàíä

òàéëàíò õóãàöààíû ¿éë àæèëëàãààíû ¿ð ä¿í, ñàíõ¿¿ãèéí áàéäëûã �Íÿãòëàí áîäîõ á¿ðòãýëèéí

òóõàé� õóóëèéí 17.1 äýõ çààëòûí äàãóó ¿íýí çºâ, á¿ðýí òóñãàñàí áîëîõûã áàòàëæ áàéíà. ¯¿íä:

1. Á¿õ àæèë ã¿éëãýý áîäèòîîð ãàðñàí áºãººä õîëáîãäîõ àíõàí øàòíû áàðèìòûã ¿íäýñëýí

íÿãòëàí áîäîõ á¿ðòãýë, ñàíõ¿¿ãèéí òàéëàíä ¿íýí çºâ òóñãàñàí;

2. Ñàíõ¿¿ãèéí òàéëàíä òóñãàãäñàí á¿õ òîîöîîëîë ¿íýí çºâ õèéãäñýí;

3. Áàéãóóëëàãûí ¿éë àæèëëàãààíû áîëîí ñàíõ¿¿ãèéí á¿õèé ë ¿éë ÿâöûã èæ á¿ðýí

õàìàðñàí;

4. Á¿õ õºðºíãº, àâëàãà, ºð òºëáºð, îðëîãî, çàðäëûã Óëñûí ñåêòîðûí íÿãòëàí áîäîõ

á¿ðòãýëèéí îëîí óëñûí ñòàíäàðòûí äàãóó ¿íýí çºâ òóñãàñàí;

5. Ýíý òàéëàíä òóñãàãäñàí á¿õèé ë ç¿éë ìàíàé áàéãóóëëàãûí àëáàí ¸ñíû ºì÷ëºëä áàéäàã

áºãººä îðõèãäñîí ç¿éë ¿ã¿é áîëíî.

Äàðãà: ____________________________ / Î. Áîëîðìàà /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Î. Äºëãººí /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ÁÀÉÄËÛÍ ÒÀÉËÀÍ

ÑÒ-1À

ÃÑÀ Øèâýýãîâü ñóì ÇÄÒÃ

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò Ýõíèé ¿ëäýãäýë Ýöñèéí ¿ëäýãäýë

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 9018441)

ÝÐÃÝËÒÈÉÍ ÕªÐªÍÃÈÉÍ Ä¯Í (I) 35,356,321.66 38,318,195.661

• ÌªÍÃªÍ ÕªÐªÍÃª 2,808,289.0031

• Êàññàíä áàéãàà áýëýí ìºíãº 98,000.0031100

Íýìýëò ñàíõ¿¿æèëò (ÍÄ) 98,000.0031130

• Áàíêèíä áàéãàà áýëýí ìºíãº 2,710,289.0031200

• Òºãðºã 2,710,289.0031210

Òºðèéí ñàíãèéí õàðèëöàõ 2,710,289.0031211

• ÁÀÐÀÀ ÌÀÒÅÐÈÀË 35,356,321.66 35,509,906.6635

• Õàíãàìæèéí ìàòåðèàë 35,356,321.66 35,509,906.6635400

Áè÷èã õýðãèéí ìàòåðèàë 2,086,395.00 2,375,680.0035410

Àæ àõóéí ìàòåðèàë 14,488,326.66 14,352,626.6635420

Ñýëáýã õýðýãñýë 38,200.00 38,200.0035430

Ìàë àìüòàä 18,000,000.00 18,000,000.0035600

Áóñàä õàíãàìæèéí ìàòåðèàë 743,400.00 743,400.0035470

ÝÐÃÝËÒÈÉÍ ÁÓÑ ÕªÐªÍÃÈÉÍ Ä¯Í (II) 1,440,207,176.98 1,343,631,348.662

• ¯ÍÄÑÝÍ ÕªÐªÍÃª 1,440,207,176.98 1,343,631,348.6639

• Áèåò õºðºíãº 1,439,567,176.94 1,343,071,348.6039200

Áàðèëãà, áàéãóóëàìæ, îðîí ñóóö 2,545,604,040.00 2,545,604,040.0039201

Õóðèìòëàãäñàí ýëýãäýë - Áàðèëãà (1,643,183,423.84) (1,677,441,116.00)39202

Àâòî-òýýâðèéí õýðýãñýë 214,879,100.00 214,879,100.0039203

Õóðèìòëàãäñàí ýëýãäýë - Òýýâðèéí õýðýãñýë (129,466,596.83) (145,557,438.09)39204

Ìàøèí òîíîã òºõººðºìæ(êîìïüþòåð) 76,467,148.38 76,467,148.3839205

Õóðèìòëàãäñàí ýëýãäýë - Òîíîã òºõººðºìæ (49,420,265.16) (59,812,590.64)39206

Òàâèëãà, àæ àõóéí ýä õîãøèë 23,417,545.98 23,417,545.9839207

Õóðèìòëàãäñàí ýëýãäýë - Òàâèëãà (22,378,354.56) (22,770,134.36)39208

Çàì, ã¿¿ðèéí áàéãóóëàìæ 579,171,239.00 579,171,239.0039209

Õóðèìòëàãäñàí ýëýãäýë - Çàì ã¿¿ð (182,999,611.27) (216,264,057.49)39210

Áóñàä ¿íäñýí õºðºíãº 44,472,552.60 44,472,552.6039214

Õóðèìòëàãäñàí ýëýãäýë - Áóñàä ¿íäñýí õºðºíãº (16,996,197.36) (19,094,940.78)39215

• Áèåò áóñ õºðºíãº 640,000.04 560,000.0639300

Ïðîãðàì õàíãàìæ 2,490,000.00 2,490,000.0039301

Õóðèìòëàãäñàí ýëýãäýë - Ïðîãðàì õàíãàìæ (1,849,999.96) (1,929,999.94)39302

ÍÈÉÒ ÕªÐªÍÃÈÉÍ Ä¯Í  (III=I+II) 1,475,563,498.64 1,381,949,544.323

ÍÈÉÒ ªÐ ÒªËÁªÐ (IV) 7,986,796.004

• ÁÎÃÈÍÎ ÕÓÃÀÖÀÀÒ ªÐ ÒªËÁªÐ 7,986,796.0041

• ªãëºã 7,986,796.0041300

• Àæèë÷èäòàé õîëáîãäñîí ºãëºã 0.0041310

ÍÄØ-èéí ºãëºã 0.0041312

• Áóñàä ºãëºã 7,986,796.0041360

Áàéãóóëëàãàä òºëºõ ºãëºã 7,986,796.0041361

ÖÝÂÝÐ ÕªÐªÍÃª ªÌ×ÈÉÍ Ä¯Í (V) 1,475,563,498.64 1,373,962,748.325

• Çàñãèéí ãàçðûí õóâü îðîëöîî 1,475,563,498.64 1,373,962,748.3251

Çàñãèéí ãàçðûí îðóóëñàí êàïèòàë /Çàñãèéí ãàçðûí ñàí/ îðîí íóòãèéí

ñàí
625,170,941.55 625,170,941.5551100

• Õóðèìòëàãäñàí ¿ð ä¿í 63,088,503.85 (38,512,246.47)51200



¯ç¿¿ëýëò

/ òºãðºãººð /

ÃÑÀ Øèâýýãîâü ñóì ÇÄÒÃ

ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ÁÀÉÄËÛÍ ÒÀÉËÀÍ (¿ðãýëæëýë)

Ýõíèé ¿ëäýãäýë Ýöñèéí ¿ëäýãäýë

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

Êîä

ÑÒ-1À

(ÐÄ: 9018441)

ªìíºõ ¿åèéí ¿ð ä¿í 63,088,503.85 63,088,503.8551210

Òàéëàíò ¿åèéí ¿ð ä¿í (101,600,750.32)51220

Õºðºíãèéí äàõèí ¿íýëãýýíèé çºð¿¿ 787,304,053.24 787,304,053.2451300

ªÐ ÒªËÁªÐ, ÖÝÂÝÐ ÕªÐªÍÃª ªÌ×ÈÉÍ Ä¯Í (VI=IV+V) 1,475,563,498.64 1,381,949,544.326

Äàðãà: ____________________________ / Î. Áîëîðìàà /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Î. Äºëãººí /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ¯Ð Ä¯ÍÃÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ

ÑÒ-2À

ÃÑÀ Øèâýýãîâü ñóì ÇÄÒÃ

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò ªìíºõ îí Òàéëàíò îí

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 9018441)

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í (I) 164,851,924.001

• ÇÀÐÄËÛÃ ÑÀÍÕ¯¯Æ¯¯ËÝÕ ÝÕ ¯¯ÑÂÝÐ 164,851,924.0013

• Óëñûí òºñâººñ 164,851,924.001310

Óðñãàë ¿éë àæèëëàãààíû ñàíõ¿¿æèëò 164,851,924.00131001

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÇÀÐÄËÛÍ Ä¯Í (II) 266,452,674.322

• ÓÐÑÃÀË ÇÀÐÄÀË 266,452,674.3221

• ÁÀÐÀÀ, ¯ÉË×ÈËÃÝÝÍÈÉ ÇÀÐÄÀË 265,516,809.32210

• Öàëèí, õºëñ áîëîí íýìýãäýë óðàìøèë 83,653,845.752101

¯íäñýí öàëèí 83,653,845.75210101

• Àæèë îëãîã÷îîñ íèéãìèéí äààòãàëä òºëºõ øèìòãýë 9,266,154.252102

Òýòãýâðèéí äààòãàë 6,435,862.64210201

Òýòãýìæèéí äààòãàë 643,586.26210202

¯ÎÌØª-íèé äààòãàë 804,482.83210203

Àæèëã¿éäëèéí äààòãàë 125,656.59210204

Ýð¿¿ë ìýíäèéí äààòãàë 1,256,565.92210205

• Áàéð àøèãëàëòòàé õîëáîîòîé òîãòìîë çàðäàë 49,775,796.002103

Ãýðýë, öàõèëãààí 6,889,312.00210301

Ò¿ëø, õàëààëò 30,496,400.00210302

Öýâýð, áîõèð óñ 12,390,084.00210303

• Õàíãàìæ, áàðàà ìàòåðèàëûí çàðäàë 5,906,311.002104

Áè÷èã õýðýã 1,763,015.00210401

Òýýâýð, øàòàõóóí 3,000,000.00210402

Øóóäàí, õîëáîî, èíòåðíýòèéí òºëáºð 1,066,546.00210403

Õîã õàÿãäàë çàéëóóëàõ, õîðòîí ìýðýã÷äèéí óñòãàë, àðèóòãàë 76,750.00210405

• Íîðìàòèâò çàðäàë 466,000.002105

Íîðìûí õóâöàñ, çººëºí ýäëýë 466,000.00210503

• Ýä õîãøèë, óðñãàë çàñâàðûí çàðäàë 2,120,920.002106

Óðñãàë çàñâàð 2,120,920.00210604

• Òîìèëîëò, çî÷íû çàðäàë 1,016,000.002107

Äîòîîä àëáàí òîìèëîëò 1,016,000.00210702

• Áóñäààð ã¿éöýòã¿¿ëñýí àæèë, ¿éë÷èëãýýíèé òºëáºð, õóðààìæ 2,607,000.002108

Áóñäààð ã¿éöýòã¿¿ëñýí íèéòëýã àæèë ¿éë÷èëãýýíèé òºëáºð

õóðààìæ
800,000.00210801

Àóäèò, áàòàëãààæóóëàëò, çýðýãëýë òîãòîîõ 150,000.00210802

Äààòãàëûí ¿éë÷èëãýý 1,526,000.00210803

Òýýâðèéí õýðýãñëèéí òàòâàð 113,000.00210804

Òýýâðèéí õýðýãñëèéí îíîøèëãîî 18,000.00210805

• Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 110,704,782.322109

Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 14,128,954.00210901

¯íäñýí õºðºíãèéí ýëýãäýë õîðîãäîë 96,575,828.32210903

• ÓÐÑÃÀË ØÈËÆ¯¯ËÝÃ 935,865.00213

• Áóñàä óðñãàë øèëæ¿¿ëýã 935,865.002132



¯ç¿¿ëýëò

/ òºãðºãººð /

ÃÑÀ Øèâýýãîâü ñóì ÇÄÒÃ

ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ¯Ð Ä¯ÍÃÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ (¿ðãýëæëýë)

ªìíºõ îí Òàéëàíò îí

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

Êîä

ÑÒ-2À

(ÐÄ: 9018441)

Íýã óäààãèéí òýòãýìæ, øàãíàë óðàìøóóëàë 935,865.00213209

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ¯Ð Ä¯Í (III=I-II) (101,600,750.32)3

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÁÓÑ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í (IV)4

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÁÓÑ ÇÀÐÄËÛÍ Ä¯Í (V)5

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÍÈÉÒ ¯Ð Ä¯Í (VI=III+IV-V) (101,600,750.32)6

Äàðãà: ____________________________ / Î. Áîëîðìàà /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Î. Äºëãººí /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝÍÈÉ ÒÀÉËÀÍ

ÑÒ-3À

ÃÑÀ Øèâýýãîâü ñóì ÇÄÒÃ

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò ªìíºõ îí Òàéëàíò îí

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 9018441)

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÌªÍÃªÍ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í (I) 164,851,924.001

• ÇÀÐÄËÛÃ ÑÀÍÕ¯¯Æ¯¯ËÝÕ ÝÕ ¯¯ÑÂÝÐ 164,851,924.0013

• Óëñûí òºñâººñ 164,851,924.001310

Óðñãàë ¿éë àæèëëàãààíû ñàíõ¿¿æèëò 164,851,924.00131001

ÍÈÉÒ ÇÀÐËÀÃÀ áà ÖÝÂÝÐ ÇÝÝËÈÉÍ Ä¯Í (II) 162,043,635.002

• ÓÐÑÃÀË ÇÀÐÄÀË 162,043,635.0021

• ÁÀÐÀÀ, ¯ÉË×ÈËÃÝÝÍÈÉ ÇÀÐÄÀË 161,107,770.00210

• Öàëèí, õºëñ áîëîí íýìýãäýë óðàìøèë 82,816,000.002101

¯íäñýí öàëèí 82,816,000.00210101

• Àæèë îëãîã÷îîñ íèéãìèéí äààòãàëä òºëºõ øèìòãýë 10,104,000.002102

Òýòãýâðèéí äààòãàë 10,104,000.00210201

• Áàéð àøèãëàëòòàé õîëáîîòîé òîãòìîë çàðäàë 41,789,000.002103

Ãýðýë, öàõèëãààí 6,889,312.00210301

Ò¿ëø, õàëààëò 26,801,558.00210302

Öýâýð, áîõèð óñ 8,098,130.00210303

• Õàíãàìæ, áàðàà ìàòåðèàëûí çàðäàë 5,458,846.002104

Áè÷èã õýðýã 1,352,300.00210401

Òýýâýð, øàòàõóóí 3,000,000.00210402

Øóóäàí, õîëáîî, èíòåðíýòèéí òºëáºð 1,066,546.00210403

Õîã õàÿãäàë çàéëóóëàõ, õîðòîí ìýðýã÷äèéí óñòãàë, àðèóòãàë 40,000.00210405

• Íîðìàòèâò çàðäàë 366,000.002105

Íîðìûí õóâöàñ, çººëºí ýäëýë 366,000.00210503

• Ýä õîãøèë, óðñãàë çàñâàðûí çàðäàë 2,479,200.002106

Óðñãàë çàñâàð 2,479,200.00210604

• Òîìèëîëò, çî÷íû çàðäàë 1,016,000.002107

Äîòîîä àëáàí òîìèëîëò 1,016,000.00210702

• Áóñäààð ã¿éöýòã¿¿ëñýí àæèë, ¿éë÷èëãýýíèé òºëáºð, õóðààìæ 2,807,000.002108

Áóñäààð ã¿éöýòã¿¿ëñýí íèéòëýã àæèë ¿éë÷èëãýýíèé òºëáºð

õóðààìæ
1,000,000.00210801

Àóäèò, áàòàëãààæóóëàëò, çýðýãëýë òîãòîîõ 150,000.00210802

Äààòãàëûí ¿éë÷èëãýý 1,526,000.00210803

Òýýâðèéí õýðýãñëèéí òàòâàð 113,000.00210804

Òýýâðèéí õýðýãñëèéí îíîøèëãîî 18,000.00210805

• Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 14,271,724.002109

Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 14,271,724.00210901

• ÓÐÑÃÀË ØÈËÆ¯¯ËÝÃ 935,865.00213

• Áóñàä óðñãàë øèëæ¿¿ëýã 935,865.002132

Íýã óäààãèéí òýòãýìæ, øàãíàë óðàìøóóëàë 935,865.00213209

¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÖÝÂÝÐ ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝ (III=I-II) 2,808,289.003

ÕªÐªÍÃª ÎÐÓÓËÀËÒÛÍ ÌªÍÃªÍ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í (IV)4

ÕªÐªÍÃª ÎÐÓÓËÀËÒÛÍ ÌªÍÃªÍ ÇÀÐÄËÛÍ Ä¯Í (V)5



¯ç¿¿ëýëò

/ òºãðºãººð /

ÃÑÀ Øèâýýãîâü ñóì ÇÄÒÃ

ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝÍÈÉ ÒÀÉËÀÍ (¿ðãýëæëýë)

ªìíºõ îí Òàéëàíò îí

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

Êîä

ÑÒ-3À

(ÐÄ: 9018441)

ÕªÐªÍÃª ÎÐÓÓËÀËÒÛÍ ÖÝÂÝÐ ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝ (VI=IV-V)6

ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÎÐËÎÃÛÍ Ä¯Í9

ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÇÀÐÄËÛÍ Ä¯Í10

ÑÀÍÕ¯¯ÃÈÉÍ ¯ÉË ÀÆÈËËÀÃÀÀÍÛ ÖÝÂÝÐ ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝ

(VII)
7

ÍÈÉÒ ÖÝÂÝÐ ÌªÍÃªÍ Ã¯ÉËÃÝÝ (VIII=III+VI+VII) 2,808,289.008

• Ìºíãº, ò¿¿íòýé àäèëòãàõ õºðºíãèéí ýõíèé ¿ëäýãäýë14

Ìºíãº, ò¿¿íòýé àäèëòãàõ õºðºíãèéí ýöñèéí ¿ëäýãäýë 2,808,289.0015

Äàðãà: ____________________________ / Î. Áîëîðìàà /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Î. Äºëãººí /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÖÝÂÝÐ ÕªÐªÍÃª/ªÌ×ÈÉÍ ªªÐ×ËªËÒÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ

ÑÒ-4À

ÃÑÀ Øèâýýãîâü ñóì ÇÄÒÃ

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò
Çàñãèéí õºðºíãº

îðóóëñàí êàïèòàë

Äàõèí ¿íýëãýýíèé

íººö

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 9018441)

Õóðèìòëàãäñàí ¿ð

ä¿í
Áóñàä

Çàñãèéí ãàçðûí õóâü

îðîëöîîíû íèéò ä¿í

¯ËÄÝÃÄÝË1

Íÿãòëàí áîäîõ á¿ðòãýëèéí áîäëîãûí ººð÷ëºëò2

Äàõèí èëýðõèéëñýí ¿ëäýãäýë3

¯íäñýí õºðºíãèéí äàõèí ¿íýëãýýíèé ºñºëò áóóðàëò4

¯íäñýí õºðºíãèéí ºñºëò áóóðàëò5

Îðëîãûí òàéëàíä õ¿ëýýí çºâøººðºãäººã¿é îëç, ãàðç6

Òàéëàíò ¿åèéí ¿ð ä¿í7

¯ËÄÝÃÄÝË 625,170,941.55 787,304,053.248 63,088,503.85 1,475,563,498.64

Íÿãòëàí áîäîõ á¿ðòãýëèéí áîäëîãûí ººð÷ëºëò9

Äàõèí èëýðõèéëñýí ¿ëäýãäýë 625,170,941.55 787,304,053.2410 63,088,503.85 1,475,563,498.64

¯íäñýí õºðºíãèéí äàõèí ¿íýëãýýíèé ºñºëò áóóðàëò11

¯íäñýí õºðºíãèéí ºñºëò áóóðàëò12

Îðëîãûí òàéëàíä õ¿ëýýí çºâøººðºãäººã¿é îëç, ãàðç13

Ãàäààä âàëþòûí õºðâ¿¿ëýëòèéí çºð¿¿14

• Òàéëàíò ¿åèéí ¿ð ä¿í15 (101,600,750.32) (101,600,750.32)

¯ËÄÝÃÄÝË 625,170,941.55 787,304,053.2416 (38,512,246.47) 1,373,962,748.32

Äàðãà: ____________________________ / Î. Áîëîðìàà /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Î. Äºëãººí /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÎÐËÎÃÎ, ÇÀÐÄËÛÍ ÇªÐ¯¯ÃÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ

ÃÑÀ Øèâýýãîâü ñóì ÇÄÒÃ

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

¯ç¿¿ëýëò
Íýìýãäñýí Áóðóóëñàí

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 9018441)

Öýâýð ä¿í Íýìýãäñýí Áóðóóëñàí Öýâýð ä¿í

Çºð¿¿

Ä¿íãýýð

Ìºíãºí ã¿éëãýýíèé òàéëàíãààð Ñàíõ¿¿ãèéí ¿ð ä¿íãèéí òàéëàíãààð

ÍÈÉÒ ÎÐËÎÃÎ 164,851,924.001 164,851,924.00 164,851,924.00 164,851,924.00

• ÇÀÐÄËÛÃ ÑÀÍÕ¯¯Æ¯¯ËÝÕ ÝÕ ¯¯ÑÂÝÐ 164,851,924.0013 164,851,924.00 164,851,924.00 164,851,924.00

• Óëñûí òºñâººñ 164,851,924.001310 164,851,924.00 164,851,924.00 164,851,924.00

Óðñãàë ¿éë àæèëëàãààíû ñàíõ¿¿æèëò 164,851,924.00131001 164,851,924.00 164,851,924.00 164,851,924.00

ÍÈÉÒ ÇÀÐÄÀË 162,043,635.002 162,043,635.00 266,452,674.32 (104,409,039.32)266,452,674.32

• ÓÐÑÃÀË ÇÀÐÄÀË 162,043,635.0021 162,043,635.00 266,452,674.32 (104,409,039.32)266,452,674.32

• ÁÀÐÀÀ, ¯ÉË×ÈËÃÝÝÍÈÉ ÇÀÐÄÀË 161,107,770.00210 161,107,770.00 265,516,809.32 (104,409,039.32)265,516,809.32

• Öàëèí, õºëñ áîëîí íýìýãäýë óðàìøèë 82,816,000.002101 82,816,000.00 83,653,845.75 (837,845.75)83,653,845.75

¯íäñýí öàëèí 82,816,000.00210101 82,816,000.00 83,653,845.75 (837,845.75)83,653,845.75

• Àæèë îëãîã÷îîñ íèéãìèéí äààòãàëä òºëºõ øèìòãýë 10,104,000.002102 10,104,000.00 9,266,154.25 837,845.759,266,154.25

Òýòãýâðèéí äààòãàë 10,104,000.00210201 10,104,000.00 6,435,862.64 3,668,137.366,435,862.64

Òýòãýìæèéí äààòãàë210202 643,586.26 (643,586.26)643,586.26

¯ÎÌØª-íèé äààòãàë210203 804,482.83 (804,482.83)804,482.83

Àæèëã¿éäëèéí äààòãàë210204 125,656.59 (125,656.59)125,656.59

Ýð¿¿ë ìýíäèéí äààòãàë210205 1,256,565.92 (1,256,565.92)1,256,565.92

• Áàéð àøèãëàëòòàé õîëáîîòîé òîãòìîë çàðäàë 41,789,000.002103 41,789,000.00 49,775,796.00 (7,986,796.00)49,775,796.00

Ãýðýë, öàõèëãààí 6,889,312.00210301 6,889,312.00 6,889,312.00 6,889,312.00

Ò¿ëø, õàëààëò 26,801,558.00210302 26,801,558.00 30,496,400.00 (3,694,842.00)30,496,400.00

Öýâýð, áîõèð óñ 8,098,130.00210303 8,098,130.00 12,390,084.00 (4,291,954.00)12,390,084.00

• Õàíãàìæ, áàðàà ìàòåðèàëûí çàðäàë 5,458,846.002104 5,458,846.00 5,906,311.00 (447,465.00)5,906,311.00

Áè÷èã õýðýã 1,352,300.00210401 1,352,300.00 1,763,015.00 (410,715.00)1,763,015.00

Òýýâýð, øàòàõóóí 3,000,000.00210402 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00

Øóóäàí, õîëáîî, èíòåðíýòèéí òºëáºð 1,066,546.00210403 1,066,546.00 1,066,546.00 1,066,546.00

Õîã õàÿãäàë çàéëóóëàõ, õîðòîí ìýðýã÷äèéí óñòãàë,

àðèóòãàë
40,000.00210405 40,000.00 76,750.00 (36,750.00)76,750.00

• Íîðìàòèâò çàðäàë 366,000.002105 366,000.00 466,000.00 (100,000.00)466,000.00

Íîðìûí õóâöàñ, çººëºí ýäëýë 366,000.00210503 366,000.00 466,000.00 (100,000.00)466,000.00



ÎÐËÎÃÎ, ÇÀÐÄËÛÍ ÇªÐ¯¯ÃÈÉÍ ÒÀÉËÀÍ (¿ðãýëæëýë)

ÃÑÀ Øèâýýãîâü ñóì ÇÄÒÃ

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð / òºãðºãººð /

(ÐÄ: 9018441)

¯ç¿¿ëýëò
Íýìýãäñýí Áóðóóëñàí

Êîä
Öýâýð ä¿í Íýìýãäñýí Áóðóóëñàí Öýâýð ä¿í

Çºð¿¿

Ä¿íãýýð

Ìºíãºí ã¿éëãýýíèé òàéëàíãààð Ñàíõ¿¿ãèéí ¿ð ä¿íãèéí òàéëàíãààð

• Ýä õîãøèë, óðñãàë çàñâàðûí çàðäàë 2,479,200.002106 2,479,200.00 2,120,920.00 358,280.002,120,920.00

Óðñãàë çàñâàð 2,479,200.00210604 2,479,200.00 2,120,920.00 358,280.002,120,920.00

• Òîìèëîëò, çî÷íû çàðäàë 1,016,000.002107 1,016,000.00 1,016,000.00 1,016,000.00

Äîòîîä àëáàí òîìèëîëò 1,016,000.00210702 1,016,000.00 1,016,000.00 1,016,000.00

• Áóñäààð ã¿éöýòã¿¿ëñýí àæèë, ¿éë÷èëãýýíèé òºëáºð,

õóðààìæ
2,807,000.002108 2,807,000.00 2,607,000.00 200,000.002,607,000.00

Áóñäààð ã¿éöýòã¿¿ëñýí íèéòëýã àæèë ¿éë÷èëãýýíèé

òºëáºð õóðààìæ
1,000,000.00210801 1,000,000.00 800,000.00 200,000.00800,000.00

Àóäèò, áàòàëãààæóóëàëò, çýðýãëýë òîãòîîõ 150,000.00210802 150,000.00 150,000.00 150,000.00

Äààòãàëûí ¿éë÷èëãýý 1,526,000.00210803 1,526,000.00 1,526,000.00 1,526,000.00

Òýýâðèéí õýðýãñëèéí òàòâàð 113,000.00210804 113,000.00 113,000.00 113,000.00

Òýýâðèéí õýðýãñëèéí îíîøèëãîî 18,000.00210805 18,000.00 18,000.00 18,000.00

• Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 14,271,724.002109 14,271,724.00 110,704,782.32 (96,433,058.32)110,704,782.32

Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 14,271,724.00210901 14,271,724.00 14,128,954.00 142,770.0014,128,954.00

¯íäñýí õºðºíãèéí ýëýãäýë õîðîãäîë210903 96,575,828.32 (96,575,828.32)96,575,828.32

• ÓÐÑÃÀË ØÈËÆ¯¯ËÝÃ 935,865.00213 935,865.00 935,865.00 935,865.00

• Áóñàä óðñãàë øèëæ¿¿ëýã 935,865.002132 935,865.00 935,865.00 935,865.00

Íýã óäààãèéí òýòãýìæ, øàãíàë óðàìøóóëàë 935,865.00213209 935,865.00 935,865.00 935,865.00

ÖÝÂÝÐ Ä¯Í (III=I-II) 2,808,289.003 2,808,289.00 (101,600,750.32) 104,409,039.32(101,600,750.32)

Äàðãà: ____________________________ / Î. Áîëîðìàà /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Î. Äºëãººí /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)



ÎÐËÎÃÎ, ÇÀÐÄËÛÍ ØÀËÃÀÕ ÁÀËÀÍÑ

(Àêêðóýëü ñóóðèàð)

ÃÑÀ Øèâýýãîâü ñóì ÇÄÒÃ

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð

Ñàíõ¿¿ãèéí ¿ð ä¿íãèéí òàéëàí

Òàéëàíò îí
Ìºíãººð ãàðñàí

øóóä çàðäàë

/ òºãðºãººð /

Êîä

(ÐÄ: 9018441)

Àâëàãà
Áàðàà

ìàòåðèàë

¯íäñýí

õºðºíãº
ªãëºã

ÕªÐªÍÃª ªÐ ÒªËÁªÐ ÁÀ ÝÇÄÈÉÍ ªÌ×

Îðëîãî, çàðäëûí òàéëàí Ýçäèéí ºì÷ Ä¿íÄ¿í

ÍÈÉÒ ÎÐËÎÃÎ 164,851,924.00 164,851,924.001 164,851,924.00

• ÇÀÐÄËÛÃ ÑÀÍÕ¯¯Æ¯¯ËÝÕ ÝÕ ¯¯ÑÂÝÐ 164,851,924.00 164,851,924.0013 164,851,924.00

• Óëñûí òºñâººñ 164,851,924.00 164,851,924.001310 164,851,924.00

Óðñãàë ¿éë àæèëëàãààíû ñàíõ¿¿æèëò 164,851,924.00 164,851,924.00131001 164,851,924.00

ÍÈÉÒ ÇÀÐÄÀË 266,452,674.322 4,413,915.00 165,462,931.0096,575,828.32 100,989,743.32 165,462,931.00

• ÓÐÑÃÀË ÇÀÐÄÀË 266,452,674.3221 4,413,915.00 165,462,931.0096,575,828.32 100,989,743.32 165,462,931.00

• ÁÀÐÀÀ, ¯ÉË×ÈËÃÝÝÍÈÉ ÇÀÐÄÀË 265,516,809.32210 4,413,915.00 164,527,066.0096,575,828.32 100,989,743.32 164,527,066.00

• Öàëèí, õºëñ áîëîí íýìýãäýë óðàìøèë 83,653,845.752101 83,653,845.75 83,653,845.75

¯íäñýí öàëèí 83,653,845.75210101 83,653,845.75 83,653,845.75

• Àæèë îëãîã÷îîñ íèéãìèéí äààòãàëä òºëºõ

øèìòãýë
9,266,154.252102 9,266,154.25 9,266,154.25

Òýòãýâðèéí äààòãàë 6,435,862.64210201 6,435,862.64 6,435,862.64

Òýòãýìæèéí äààòãàë 643,586.26210202 643,586.26 643,586.26

¯ÎÌØª-íèé äààòãàë 804,482.83210203 804,482.83 804,482.83

Àæèëã¿éäëèéí äààòãàë 125,656.59210204 125,656.59 125,656.59

Ýð¿¿ë ìýíäèéí äààòãàë 1,256,565.92210205 1,256,565.92 1,256,565.92

• Áàéð àøèãëàëòòàé õîëáîîòîé òîãòìîë çàðäàë 49,775,796.002103 49,775,796.00 49,775,796.00

Ãýðýë, öàõèëãààí 6,889,312.00210301 6,889,312.00 6,889,312.00

Ò¿ëø, õàëààëò 30,496,400.00210302 30,496,400.00 30,496,400.00

Öýâýð, áîõèð óñ 12,390,084.00210303 12,390,084.00 12,390,084.00

• Õàíãàìæ, áàðàà ìàòåðèàëûí çàðäàë 5,906,311.002104 1,799,765.00 4,106,546.001,799,765.00 4,106,546.00

Áè÷èã õýðýã 1,763,015.00210401 1,763,015.00 1,763,015.00

Òýýâýð, øàòàõóóí 3,000,000.00210402 3,000,000.00 3,000,000.00

Øóóäàí, õîëáîî, èíòåðíýòèéí òºëáºð 1,066,546.00210403 1,066,546.00 1,066,546.00

Õîã õàÿãäàë çàéëóóëàõ, õîðòîí ìýðýã÷äèéí

óñòãàë, àðèóòãàë
76,750.00210405 36,750.00 40,000.0036,750.00 40,000.00

• Íîðìàòèâò çàðäàë 466,000.002105 466,000.00 466,000.00



ÎÐËÎÃÎ, ÇÀÐÄËÛÍ ØÀËÃÀÕ ÁÀËÀÍÑ (¿ðãýëæëýë)

(Àêêðóýëü ñóóðèàð)

ÃÑÀ Øèâýýãîâü ñóì ÇÄÒÃ

2018 îíû 6 -ð ñàðûí 30 ºäºð / òºãðºãººð /

(ÐÄ: 9018441)

Ñàíõ¿¿ãèéí ¿ð ä¿íãèéí òàéëàí

Òàéëàíò îí
Ìºíãººð ãàðñàí

øóóä çàðäàë

Êîä
Àâëàãà

Áàðàà

ìàòåðèàë

¯íäñýí

õºðºíãº
ªãëºã

ÕªÐªÍÃª ªÐ ÒªËÁªÐ ÁÀ ÝÇÄÈÉÍ ªÌ×

Îðëîãî, çàðäëûí òàéëàí Ýçäèéí ºì÷ Ä¿íÄ¿í

Íîðìûí õóâöàñ, çººëºí ýäëýë 466,000.00210503 466,000.00 466,000.00

• Ýä õîãøèë, óðñãàë çàñâàðûí çàðäàë 2,120,920.002106 2,040,920.00 80,000.002,040,920.00 80,000.00

Óðñãàë çàñâàð 2,120,920.00210604 2,040,920.00 80,000.002,040,920.00 80,000.00

• Òîìèëîëò, çî÷íû çàðäàë 1,016,000.002107 1,016,000.00 1,016,000.00

Äîòîîä àëáàí òîìèëîëò 1,016,000.00210702 1,016,000.00 1,016,000.00

• Áóñäààð ã¿éöýòã¿¿ëñýí àæèë, ¿éë÷èëãýýíèé

òºëáºð, õóðààìæ
2,607,000.002108 2,607,000.00 2,607,000.00

Áóñäààð ã¿éöýòã¿¿ëñýí íèéòëýã àæèë

¿éë÷èëãýýíèé òºëáºð õóðààìæ
800,000.00210801 800,000.00 800,000.00

Àóäèò, áàòàëãààæóóëàëò, çýðýãëýë òîãòîîõ 150,000.00210802 150,000.00 150,000.00

Äààòãàëûí ¿éë÷èëãýý 1,526,000.00210803 1,526,000.00 1,526,000.00

Òýýâðèéí õýðýãñëèéí òàòâàð 113,000.00210804 113,000.00 113,000.00

Òýýâðèéí õýðýãñëèéí îíîøèëãîî 18,000.00210805 18,000.00 18,000.00

• Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 110,704,782.322109 107,230.00 14,021,724.0096,575,828.32 96,683,058.32 14,021,724.00

Áàðàà ¿éë÷èëãýýíèé áóñàä çàðäàë 14,128,954.00210901 107,230.00 14,021,724.00107,230.00 14,021,724.00

¯íäñýí õºðºíãèéí ýëýãäýë õîðîãäîë 96,575,828.32210903 96,575,828.32 96,575,828.32

• ÓÐÑÃÀË ØÈËÆ¯¯ËÝÃ 935,865.00213 935,865.00 935,865.00

• Áóñàä óðñãàë øèëæ¿¿ëýã 935,865.002132 935,865.00 935,865.00

Íýã óäààãèéí òýòãýìæ, øàãíàë

óðàìøóóëàë
935,865.00213209 935,865.00 935,865.00

ÖÝÂÝÐ Ä¯Í (III=I-II) (101,600,750.32) 164,851,924.003 (4,413,915.00)
(165,462,931.00

)
(96,575,828.32) 63,862,180.68 (165,462,931.00)

Äàðãà: ____________________________ / Î. Áîëîðìàà /

Íÿãòëàí áîäîã÷: ____________________________ / Î. Äºëãººí /

Áàòàëãààæóóëñàí: ____________________________ 

(Òàìãà)


